Prefeitura Municipal de
MONSENHOR TABOSA
Fazendo mais pela terra de todos nós.

ATA DE REALIZAÇAO PREGÃO PRESENCIA

Aos 09 (nove) dias do mês de abril de 2021, às 09:3 0 horas, após a Pregoeira ter

i

N5 SE-PP001/21

sala da Comissão de Licitação,

abosa -  CE, a Pregoeira, a Sra.

)elos Senhores Wagner Amaral

concedido 00:30min. (trinta minutos) de tolerância na

situado a Praça 07 de Setembro, Centro, Monsenhor

Neia Araújo de Souza, e a Equipe de Apoio constituída

Martins e Francisco Sávio Araújo de Souza, reuniram-s? para a realização do PREGÃO

PRESENCIAL N2 SE-PP001/21, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DO ENSINO INFANTIL E Er SINO FUNDAMENTAL I E II DAS

ESCOLAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE MONSENHC

Secretaria de Educação.

JR TABOSA-CE, assistidos pela

FASE DE CREDENCIAMENTO -  ARTIGO 4«? INCIS ) VI DA LEI N2 10.520/02

Iniciou-se a sessão e logo a Pregoeira solicitou as De

requisitos de Habilitação, os documentos de creden

suas empresas e ainda os envelopes contendo Propos

Habilitação. Após verificação dos documentos de

seguinte resultado:

parações de Cumprimento dos

liamento dos representantes e

:as de Preços e Documentos de

xedenciamento, chegou-se ao

EMPRESAS/CNPJ CREDENCIADO(A)/CPF
1. MANOEL MACIEL MADEIRA -  ME -  CNPJ:
40.096.296/0001-00

Manoel Maciel Madeira -  CPF:
278.268.398-58

2.JOAO PAULO BEZERRA MAGALHAES EIRELI -  EPP -
CNPJ: 21.888.452/0001-21

João Paulo Bezerra Magalhaes -
CFP: 002.333.773-79

3.D R SAMPAIO -  ME -  CNPJ: 27.188.626/0001-20
Daykendal Resende Sampaio CPF:

012.327.073-17
4.ANDERSON MAGALHAES LIMA -  ME -  CNPJ:
30.734.658/0001-98

Anderson Magalhaes Lima CPF:
032.137.193-31

5.LARISSA M. C. FONSECA EIRELI - ME -  CNPJ:
27.062.715/0001-25

NÃO CREDENCIOU
REPRESENTANTE

6.J P DE SOUSA NASCIMENTO -  ME -  CNPJ:
29.089.715/0001-44

João Paulo de Sousa Nascimento
-C P F : 046.979.573-50

7.ROBERTA DOS ANJOS SANTOS -  ME -  CNPJ:
13.887.361/0001-43

Roberta dos Anjos Santos CPF:
008.193.823-37

FASE DE PROPOSTA DE PREÇOS E OFERTA DE LANC S - ARTIGO 4? INCISO VII DA LEI

N? 10.520/02

Praça 7 de Setembro, 15 - Centro - Monsenhor Tabosa/CE - CEP: 63.780-000

(SfSEj ~*P\ I

u

1 /

Prefeitura Municipal de
MONSENHOR TABOSA

Ixjz Fazendo mais pela terra de todos nós.

í
^0*A l,„'x.

Ja(s) empresa(s) que for(em)HABILITAÇAO ao final da etapa de lances obviamente

declarada(s) vencedora(s). Dando continuidade, a P|egoeira e Equipe de Apoio

procederam com a abertura das propostas de preço;, verificando se as mesmas

atendem as exigências contidas no Edital do Pregão Presencial supramencionado. Em

seguida foram registrados os preços individuais no ma >a de apuração, apenas a Sra.

Roberta dos Anjos Santos representante da licitante ROBERTA DOS ANJOS SANTOS -

ME rubricou os documentos e credenciamento e prop jstas de preços, avisando que

tinha um compromisso inadiável e em seguida saiu da

demais empresas se retiraram sem se justificar. Os mefiores valores ofertados são os

seguintes:

ITEM VENCEDOR / MENOR VALOR VALOR
1 LARISSA M. C. FONSECA EIRELI - ME 141,36
2 LARISSA M. C. FONSECA EIRELI - ME 141,36
3 LARISSA M. C. FONSECA EIRELI - ME 141,36
4 LARISSA M. C. FONSECA EIRELI - ME 141,36
5 LARISSA M. C. FONSECA EIRELI - ME 115,44
6 LARISSA M. C. FONSECA EIRELI - ME 115,44
7 LARISSA M. C. FONSECA EIRELI - ME 115,44
8 LARISSA M. C. FONSECA EIRELI - ME 187,95
9 LARISSA M. C. FONSECA EIRELI - ME 187,95
10 LARISSA M. C. FONSECA EIRELI - ME 330,75
11 LARISSA M. C. FONSECA EIRELI - ME 330,75
12 LARISSA M. C. FONSECA EIRELI - ME 187,95
13 LARISSA M. C. FONSECA EIRELI - ME 187,95

FASE DE HABILITAÇÃO - ARTIGO 42 INCISO X I DA LEI N2 10.520/02

Após ter(em) sido declarada(s) VENCEDORA(S), foi(ra n) aberto(s) o(s) envelopes que

contém os documentos de habilitação conforme a tia empresa 1 -  LARISSA M. C.

FONSECA EIRELI - ME declarada inabilitada por desatender os itens 6.1.1 e 6.3.1, do

edital; 2 -  JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHAES EIRELI i  EPP inabilitada por desatender

os itens 6.2.1 alíneas a e b, 6.2.2 e 6.3.1 do Edital respectivamente; 3 -  D R SAMPAIO

-  ME por desatender os itens 6.2.1 alínea a 6.1.2 do Edital; 4 -  ANDERSON

MAGALHAES LIMA -  ME declarada inabilitada por atender apenas os itens 6.1.1, 6.1.2

alínea d e 6.2.4 do Edital, descumprindo as demais exigências; 5 -  ROBERTA DOS

ANJOS SANTOS -  ME, inabilitada por atender aperfas os itens 6.1.3 alínea a 6.2.1

Praça 7 de Setembro, 15 - Centro - Monsenhor Tabosa/CE - CEP: 63.780-000

I /
Prefeitura Municipal de

MONSENHOR TABOSA
Fazendo mais pela terra de todos nós.

alínea a e 6.2.1 do Edital, deixando de atender as demai

NASCIMENTO -  ME por não apresentar documentos elkigidos nos itens 6.1.1, 6.1.3,

alínea b, 6.2 alínea a e 6.3.1 do Edital; 7 -  MANOEL MACIEL MADEIRA -  ME

desatendeu todas as exigências do Edital e ainda aprese itou declarações em nome da

empresa D R SAMPAIO -  ME. De plano que fic im desde já inabilitadas e

desclassificadas as empresas MANOEL MACIEL MADEIR/i -  ME e D R SAMPAIO -  ME,

por apresentar indícios de concluiu. Dessa forma a Pregoeira e Equipe de Apoio faz

ciente os interessados que a presente Ata com tai| relatos será direcionada a

Procuradoria desse município para providência cabív|is. Após todas as empresas

/
Fis ■ <̂ 55 '

/
* ^ 4  Aj c  0*

exigências; 6 -  J P DE SOUSA

de 8 (oito) dias uteis baseado

nova documentação, ficando

serem declaradas inabilitadas a Pregoeira abriu o prazo

no Art. 48, § 39, da Lei 8.666/93, para apresentação de

marcado para o dia 22 de abril de 2021, no horário d= 09h00min. Nada mais a ser

consignado na presente Ata, a Pregoeira declarou e ncerrada a presente sessão.

Monsenhor Tabosa, 09.04.2021.

NEIA ARAU/Ò^E SOUZA
Pregoeira

v á m *  /wâsffisítíiCTiis ■
Equipe de Apoiq

^  FRANC|Vs á )  S Á V Íb ^ R Â UJO"dV ^ O l\Í a

Equipe de Apoio
LICITANTES:

Nenhum representante permaneceu até o final a sessãd

Praça 7 de Setembro, 15 - Centro - Monsenhor Tê bosa/CE.- CEP: 63.780-000
i i [ .] i W 4 i l i ! « l » S l * r « V r  -Y»